



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEÍO														
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.62594.2025										
		Objeto:		AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (I)										
				Banco de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO				
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL								
1.1	1	Apagador para quadro branco	Unidade	2857	Exclusiva	100%	R\$15,26	R\$43.597,82	R\$15,47	R\$44.197,79	R\$15,75	R\$44.997,75	R\$15,49	R\$44.254,93
2.1	2	Refil para Apagador de Quadro Branco	Caixa	2383	Exclusiva	100%	R\$18,19	R\$43.346,77	R\$19,28	R\$45.944,24	R\$23,05	R\$54.928,15	R\$20,17	R\$48.065,11
3.1	3	Apontador para lápis grafite com depósito coletor	Unidade	7856	Exclusiva	100%	R\$2,49	R\$19.561,44	R\$2,45	R\$19.247,20	R\$2,46	R\$19.325,76	R\$2,47	R\$19.404,32
4.1	4	Apontador para lápis grafite	Unidade	6323	Exclusiva	100%	R\$0,60	R\$3.793,80	R\$0,60	R\$3.793,80	R\$0,60	R\$3.793,80	R\$0,60	R\$3.793,80
5.2	5	Bloco adesivo para recados	Pacote	17921	Ampla	75%	R\$7,47	R\$133.869,87	R\$8,10	R\$145.160,10	R\$7,90	R\$141.575,90	R\$7,82	R\$140.142,22
6.2	6	Bloco adesivo para recados	Pacote	5974	Reservada	25%	R\$7,47	R\$44.625,78	R\$8,10	R\$48.389,40	R\$7,90	R\$47.194,60	R\$7,82	R\$46.716,68
7.2	7	Bloco adesivo para recados	Bloco	17064	Ampla	75%	R\$7,76	R\$132.416,64	R\$6,90	R\$117.741,60	R\$6,90	R\$117.741,60	R\$7,19	R\$122.690,16
8.2	8	Bloco adesivo para recados	Bloco	5688	Reservada	25%	R\$7,76	R\$44.138,88	R\$6,90	R\$39.247,20	R\$6,90	R\$39.247,20	R\$7,19	R\$40.896,72
9.2	9	Bloco flip chart, cor: branca	Bloco	11876	Ampla	93%	R\$80,70	R\$958.393,20	R\$85,50	R\$1.015.398,00	R\$82,60	R\$980.957,60	R\$82,93	R\$984.876,68
10.2	10	Bloco flip chart, cor: branca	Bloco	894	Reservada	7%	R\$80,70	R\$72.145,80	R\$85,50	R\$76.437,00	R\$82,60	R\$73.844,40	R\$82,93	R\$74.139,42
11.1	11	Bobina papel senha	Bobina	3540	Exclusiva	100%	R\$3,40	R\$12.036,00	R\$4,00	R\$14.160,00	R\$4,20	R\$14.868,00	R\$3,87	R\$13.699,80
12.1	12	Borracha apagadora escrita, material borracha branca livre de PVC	Caixa	3281	Ampla	75%	R\$36,00	R\$118.116,00	R\$35,13	R\$115.261,53	R\$34,34	R\$112.669,54	R\$35,16	R\$115.359,96
13.1	13	Borracha apagadora escrita, material borracha branca livre de PVC	Caixa	1094	Reservada	25%	R\$36,00	R\$39.384,00	R\$35,13	R\$38.432,22	R\$34,34	R\$37.567,96	R\$35,16	R\$38.465,04
14.1	14	Borracha apagadora escrita	Unidade	11926	Exclusiva	100%	R\$0,50	R\$5.963,00	R\$0,48	R\$5.724,48	R\$0,52	R\$6.201,52	R\$0,50	R\$5.963,00
15.1	15	Caneta marca texto	Unidade	28109	Ampla	75%	R\$3,51	R\$98.662,59	R\$3,50	R\$98.381,50	R\$3,50	R\$98.381,50	R\$3,50	R\$98.381,50
16.1	16	Caneta marca texto	Unidade	9369	Reservada	25%	R\$3,51	R\$32.885,19	R\$3,50	R\$32.791,50	R\$3,50	R\$32.791,50	R\$3,50	R\$32.791,50
17.1	17	Clips metálico niquelado nº 2/0	Caixa	19967	Exclusiva	100%	R\$3,85	R\$76.872,95	R\$3,99	R\$79.668,33	R\$3,95	R\$78.869,65	R\$3,93	R\$78.470,31
18.1	18	Clips metálico niquelado nº 3/0	Caixa	15115	Ampla	75%	R\$5,00	R\$75.575,00	R\$5,00	R\$75.575,00	R\$5,00	R\$75.575,00	R\$5,00	R\$75.575,00
19.1	19	Clips metálico niquelado nº 3/0	Caixa	5038	Reservada	25%	R\$5,00	R\$25.190,00	R\$5,00	R\$25.190,00	R\$5,00	R\$25.190,00	R\$5,00	R\$25.190,00
20.1	20	Clips metálico niquelado nº 4/0	Caixa	15497	Ampla	75%	R\$6,00	R\$92.982,00	R\$6,00	R\$92.982,00	R\$6,20	R\$96.081,40	R\$6,07	R\$94.066,79
21.1	21	Clips metálico niquelado nº 4/0	Caixa	5165	Reservada	25%	R\$6,00	R\$30.990,00	R\$6,00	R\$30.990,00	R\$6,20	R\$32.023,00	R\$6,07	R\$31.351,55
22.1	22	Clips metálico niquelado nº 6/0	Caixa	19276	Exclusiva	100%	R\$3,09	R\$59.562,84	R\$3,29	R\$63.418,04	R\$3,65	R\$70.357,40	R\$3,34	R\$64.381,84
23.1	23	Clips metálico niquelado nº 8/0	Caixa	18099	Exclusiva	100%	R\$4,04	R\$73.119,96	R\$4,00	R\$72.396,00	R\$4,20	R\$76.015,80	R\$4,08	R\$73.843,92
24.1	24	Cola adesiva instantânea	Unidade	6778	Exclusiva	100%	R\$5,99	R\$40.600,22	R\$5,95	R\$40.329,10	R\$5,90	R\$39.990,20	R\$5,95	R\$40.329,10
25.1	25	Cola plástica branca líquida	Unidade	10703	Exclusiva	100%	R\$2,20	R\$23.546,60	R\$2,29	R\$24.509,87	R\$2,20	R\$23.546,60	R\$2,23	R\$23.867,69
26.1	26	Coletor de Impressão Digital	Unidade	2450	Ampla	75%	R\$52,49	R\$128.600,50	R\$48,00	R\$117.600,00	R\$49,72	R\$121.814,00	R\$50,07	R\$122.671,50
27.1	27	Coletor de Impressão Digital	Unidade	816	Reservada	25%	R\$52,49	R\$42.831,84	R\$48,00	R\$39.168,00	R\$49,72	R\$40.571,52	R\$50,07	R\$40.857,12
28.1	28	Envelope: Descrição: tipo Ofício	Unidade	119914	Exclusiva	100%	R\$0,18	R\$21.584,52	R\$0,19	R\$22.783,66	R\$0,19	R\$22.783,66	R\$0,19	R\$22.783,66
29.1	29	Envelope tipo saco kraft	Unidade	55050	Exclusiva	100%	R\$0,38	R\$20.919,00	R\$0,40	R\$22.020,00	R\$0,41	R\$22.570,50	R\$0,40	R\$22.020,00
30.1	30	Estilite, tipo lâmina retrátil, aplicação escritório	Unidade	7950	Exclusiva	100%	R\$3,12	R\$24.804,00	R\$3,20	R\$25.440,00	R\$3,30	R\$26.235,00	R\$3,21	R\$25.519,50
31.1	31	Extrator de grampo tipo espátula	Unidade	6761	Exclusiva	100%	R\$3,50	R\$23.663,50	R\$3,60	R\$24.339,60	R\$3,60	R\$24.339,60	R\$3,57	R\$24.136,77
32.1	32	Caneta esferográfica	Caixa	18480	Ampla	89%	R\$35,00	R\$646.800,00	R\$34,60	R\$639.408,00	R\$35,00	R\$646.800,00	R\$34,87	R\$644.397,60
33.1	33	Caneta esferográfica	Caixa	2284	Reservada	11%	R\$35,00	R\$79.940,00	R\$34,60	R\$79.026,40	R\$35,00	R\$79.940,00	R\$34,87	R\$79.643,08
34.1	34	Quadro Branco 120cm X 0,9m	Unidade	4728	Ampla	93%	R\$203,19	R\$960.682,32	R\$205,00	R\$969.240,00	R\$205,11	R\$969.760,08	R\$204,43	R\$966.545,04
35.1	35	Quadro Branco 120cm X 0,9m	Unidade	356	Reservada	7%	R\$203,19	R\$72.335,64	R\$205,00	R\$72.980,00	R\$205,11	R\$73.019,16	R\$204,43	R\$72.777,08
36.2	36	Quadro branco, 200 cmx120 cm	Unidade	4545	Ampla	98%	R\$690,00	R\$3.136.050,00	R\$650,00	R\$2.954.250,00	R\$650,00	R\$2.954.250,00	R\$663,33	R\$3.014.834,85
37.2	37	Quadro branco, 200 cmx120 cm	Unidade	93	Reservada	2%	R\$690,00	R\$64.170,00	R\$650,00	R\$60.450,00	R\$650,00	R\$60.450,00	R\$663,33	R\$61.689,69
38.3	38	Cola contato standard multiuso, sem tolueno, 75g	Unidade	1291	Exclusiva	100%	R\$12,00	R\$15.492,00	R\$16,50	R\$21.301,50	R\$13,20	R\$17.041,20	R\$13,90	R\$17.944,90
Preços Médios Globais / Valores de Referência													R\$7.452.537,83	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.														
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO														
Maceió, 02 de março de 2026.														
Diego Henrique Sandes Costa Assessor - Setor de Compras Matrícula: 974326-0														